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Jak wiadomo jakość życia w dużym stopniu zależy od jakości dostarczanej mieszkańcom
wody. Proszę powiedzieć jakiej jakości wodę ma obecnie Darłowo?

Woda w mieście spełnia wszystkie parametry jakościowe. Panie Redaktorze, ja piję wodę
prosto z kranu. To jest chyba najlepsza odpowiedź na Pańskie pytanie. Stale monitorujemy
jakość wody w mieście, bardziej gorliwe niż przewidują to przepisy sanitarne.

W jakim stanie znajdują się nasze sieci wodociągowe?

Stan sieci w Darłowie jest bardzo różny. Wiele kilometrów sieci jest położona według
obecnie obowiązujących norm – jest w bardzo dobrym stanie bo jest nowa. Są też miejsca,
gdzie sieć ze względu na wiek i stan nadaje się do wymiany. Sukcesywnie tą najstarszą
sieć wymieniamy na nową.

Czy jesteśmy dobrze zabezpieczeni przed awariami i przedostaniem się do wody pitnej
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szkodliwych substancji?

Awarie się zdarzają i to jest nieuniknione. Jeśli coś, w tym wypadku sprzęt i sieć wodno –
kanalizacyjna, są eksploatowane 24 godziny na dobę przez siedem dni w tygodniu zawsze
może się coś zepsuć. Najważniejsze, że jesteśmy przygotowani na takie sytuacje i szybko
reagujemy. Spółka kładzie duży nacisk na bezpieczeństwo wody przestrzegając wszystkich
możliwych standardów sanitarnych.

Jakie są plany inwestycyjne na rok 2021 i lata najbliższe dotyczące stacji uzdatniania wody
oraz budowy i modernizacji sieci wodociągowych?

W najbliższych latach planuję rozpoczęcie budowy nowej tzw. magistrali wschodniej, która
odciąży obecną, mocno już wysłużoną. Pracownicy Zakładu Wodociągów  zajmują się
przygotowaniem dokumentacji na budowę magistrali, która zasili miasto w wodę od strony
zachodniej, aż do Darłówka.  Trzecim, bardzo poważnym przedsięwzięciem w najbliższych
trzech latach  będzie budowa nowego kanału dla ścieków oczyszczonych pochodzących z
naszej oczyszczalni w Żukowie. Wszystkie te inwestycje, aby je wykonać wymagają jednak
udziału zewnętrznych środków finansowych.

Jakie są aktualnie możliwości pozyskania środków unijnych lub państwowych niezbędnych
do realizacji planów inwestycyjnych.

Po przyjęciu budżetu UE przez Polskę czekamy w „boksach startowych” na ogłoszenie
naborów z szufladą pełną projektów.

Co nam da budowa nowych magistrali wodnych?

Przede wszystkim zwiększymy bezpieczeństwo oraz ciągłość dostaw wody. Dzięki
zastosowaniu nowoczesnych materiałów i technik zniwelujemy ilość awarii i idące za tym
uciążliwości dla odbiorców wody.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować wszystkim pracownikom Spółki za dobrą i
ciężką pracę w tym trudnym minionym roku 2020. A Czytelnikom życzyć wszystkiego
dobrego w nowym roku.

Dziękuję za rozmowę.

Leszek Walkiewicz


